ПРОТОКОЛ № 62
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

13 мая 2022 года							                г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- М.И. Каров;
- Л.С. Мустафина;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора теплоснабжения в п.г.т. Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 94-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора теплоснабжения в п.г.т. Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (реестровый номер: 94-2022).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора теплоснабжения в п.г.т. Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
		1.2. Согласно пп. 4 п. 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если осуществляется закупка товаров, работ, услуг, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях», возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.3. Учитывая вышеизложенное на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор теплоснабжения в п.г.т. Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· Поставщик: Муниципальное унитарное предприятие «Теплосети Березово» пгт. Березово (адрес места нахождения: 628140, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Газопромысловая, д. 12; ИНН: 8613004175, КПП: 861301001; ОГРН: 1188617017368);
· Потребитель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: теплоснабжение в п.г.т. Березово для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Сроки осуществления теплоснабжения: с 01.09.2022 по 28.02.2023;
· Места точек поставки:
· Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1, (административное здание) отапливаемая  площадь 311,2 м2 – 80,33 Гкал/год;
· Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1/2, (здание склад-ангар) отапливаемая  площадь 403,2 м2 – 7,09 Гкал/год;
· Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1/3, (здание гаража) отапливаемая  площадь 403,7 м2 – 105,07 Гкал/год.
· Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район, п.г.т. Березово ул. Механическая 1В, (здание электроцеха) отапливаемая  площадь 175,2 м2 – 34,74 Гкал/год;
· [bookmark: _GoBack]Цена договора: 513 152 (пятьсот тринадцать тысяч сто пятьдесят два) рубля 42 копейки (НДС не облагается в связи с применением УСНО в соответствии со ст. 346.11 НК РФ);
· Порядок оплаты: оплата производится ежемесячно, путем перечисления платежным поручением причитающейся суммы на расчетный счет Поставщика, не позднее 10-числа месяца, следующего за расчетным, на основании данных учета и сальдо между произведенными платежами и начислениями за оказанные услуги по выставленной счету-фактуре и акту выполненных работ.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 13 мая 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин _____________________

Члены комиссии:

М.И. Каров ______________________

Л.С. Мустафина ___________________

М.С. Зеленяк _____________________

2